
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOBRADINHO

Estado da Bahia

2020

Processo de Pagamento N° 7701

Data: 23/12/2020

Empenho N°: 1769/14

Credor: 25605 - FOPAG - VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Valor Bruto R$:

Valor Retido R$:

Valor Líquido R$:

Dotação Orçamentária _ „_„_

Reduzido: 2085.04.9214

Unidade:

Ação:

Elemento:

Fonte:

02.06.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.085 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE - NACIONAk"

3.1.90.04.00 - Contratação Por Tempo Determinado

9214 - Transferencias de Recursos do SUS

624026-1 ATENÇÃO BÁSICA - CUSTEIO 3586-1 104 - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

6.270,00

470,22

5.799,78

1D-1!

176702

Valor

5.799,78



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOBRADINHO
AV. JOSÉ BALBINO DE SOUZA - CENTRO

CNPJ: 11.340.977/0001-74 - CEP 48.925-000 - SOBRADINHO - BA

ORDEM DE PAGAMENTO PROCESSO ADM:

EMPENHO: 1769/2020 N* SUB-EMPENHO: 14 TIPO DO EMPENHO: Estimativo

Data Empenho: 01/07/2020 Data Sub-Empenho: 23/12/2020 Data Liquidação: 23/12/2020 Data Pagamento: 23/12/2020
r- FORNECEDOR

Nome:

Endereço:

Bairro:

CNPJ:

Conta:

25605 - FOPAG - VIGILÂNCIA SANITÁRIA

AV. JOSÉ BALBINO DE SOUZA.

11.340.977/0001-74 tnsc. Estadual:

Agência:

Cidade: SOBRADINHO

CPF:

Banco: -

Tipo Pessoa: Jurídica

Complemento:

RG:

Estado: BA

- DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Reduzido: 2085.04.9214 - EXTRAORDINÁRIO

Unidade:

Função:

Sub-Funçâo:

Programa:

Ação:

Elemento:

Fonte:

Sub-Elemento:

02.06.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10-Saúde

302 - Assistência Hospitalar e Ambulatorial

065- SAÚDE DE QUALIDADE PARA GARANTIA DA VIDA E DA LONGEVIDADE
2.085 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE - NACIONAL - CORONAVÍRUS (COVID-19)

3.1.90.04.00- Contratação Por Tempo Determinado

9214- Transferencias de Recursos do SUS

3.1.90.04.00-Contratação p/ Tempo determinado

Modalidade: Não se Aplica

Convênio:

Patrimônio:
Contrato:

Saldo Anterior

103.000,29

Valor do Empenho

35.000,00

Saldo Atual

68.000,29

SAMENTO DE VENCIMENTO DE FOLHA PESSOAL DO PROGRAMA DE VIGILÂNCIA
INITARIA/BARREIRA SANITÁRIA/FISCALIZAÇÃO EM ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA

DE SAÚDE PUBLICA DO NOVO CORONAVIRUS(COVID-19) REF DEZEMBRO

Movimentação Empenho

Data do Empenho; 01/07/2020 Data do Liquidação: 23/12/2020
Data do Pagamento: 23/12/2020

mt Seis mil e duzentos e setenta reais ##
Valor Bruto

Paga-se ao favorecido o valor de RS 6.270,00 (Seis mil e duzentos e setenta
reais ), proveniente desta nota. Em, 23/12/2020

LUIZ VICENTE BERTI TORRES SANJUAN

Prefeito Municipal

CPF : 005.550.575-93

O processo foi pago conforme a autorização. Em, 23/12/2020

MAV2Á MARIA TORRES SANJUAN
Secretária de Saúde

CPF ; 267.975.695-91

104 - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 176702

Pagamento efetuado através de TED.



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOBRADINHO
AV. JOSÉ BALBINO DE SOUZA - CENTRO

CNPJ: 11.340.977/0001-74 - CEP: 48.925-000 - SOBRADINHO - BA

NOTA DE LIQUIDAÇÃO PROCESSO ADM:
EMPENHO: 1769/2020

— FORNECEDOR

N° SUB-EMPENHO: 14 Data do Sub-Empenho: 23/12/2020 TIPO DO EMPENHO: Estfmatlvo

Nome:

Endereço:

Bairro:

CNPJ:

Conta:

25605 - FOPAG - VIGILÂNCIA SANITÁRIA

AV. JOSÉ BALBINO DE SOUZA,

11.340.977/0001-74 Insc. Estadual:

Agência:

Cidade: SOBRADINHO

CPF:

Banco: -

Tipo Pessoa: Jurídica

Complemento:

RG:

Estado: BA

j- DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Reduzido: 2085.04.9214 - EXTRAORDINÁRIO Data do Empenho: 01/07/2020
Unidade:

Função:

Sub-Função:

Programa:

Ação:

Elemento:

Fonte:

Sub-Elemento:

02.06.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10-Saúde

302- Assistência Hospitalar e Ambulatorial

065- SAÚDE DE QUALIDADE PARA GARANTIA DA VIDA E DA LONGEVIDADE
2.085- ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE - NACIONAL - CORONAVÍRUS (COVID-19)

3.1.90.04.00- Contratação Por Tempo Determinado

9214- Transferencias de Recursos do SUS

3.1.90.04.00- Contratação pi Tempo determinado

Modalidade: Não se Aplica

Convênio:

Patrimônio:

valor do Empenho

PAGAMENTO DE VENCIMENTO DE FOLHA PESSOAL DO PROGRAMA DE VIGILÂNCIA
"' NITARIA/BARREIRA SANITÁRIA/FISCALIZAÇÃO EM ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA

■SAÚDE PUBLICA DO NOVO CORONAVIRUS(COVID-19) REF DEZEMBRO
Movimentação Empenho

Data do Empenho: 01/07/2020
Data do Liquidação: 23/12/2020

RETENÇÕES

2.1.8.8.3.01.02.00.04.01 | INSS - FMS

## Cinco mil e setecentos e noventa e nove reais e setenta e oito centavos ## Valor Retido

Valor Líquido

DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS

Códlgo_

31121040

DESDOBRAMENTOS (PCASP)

Descrição

LIQUIDAÇÃO SALÁRIO CONTRATO TEMPORÁRIO - LEI 8745/93

Declaro que os materiais foram recebidos e/ou serviços prestados em
23/12/2020.

MAYÍA-<tARIA TORRES SANJUAN
Secretária de Saúde

CPF ; 267.975.695-91

Valor RS

6.270.00

Declaro que a despesa relativa a nota de empenho supra esta liquidada em
23/12/2020, podendo efetuar o pagamento.

CARME

CPF

IA DE LIMA TORRES

Servidora

984.874.344-87



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOBRADINHO
AV. JOSÉ BALBINO DE SOUZA - CENTRO

CNPJ: 11.340.977/0001-74 - CEP 48.925-000 - SOBRADINHO - BA

NOTA DE EMPENHO

TtPO DO EMPENHO: Estimattvo

25605 - FOPAG - VIGILÂNCIA SANITÁRIA
AV. JOSÉ BALBINO DE SOUZA,

11.340.977/0001-74 Insc. Estadual:

Agência:

r-FORNECEDOR

Nome:

Endereço:

Bairro:

CNPJ:

Conta:

|— DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA ■

Reduzido: 2085.04.9214 -EXTRAORDINÁRIO

Unidade:

Função:

Sub-Função:

Programa:

Ação:

Elemento:

Fonte:

Sub-Elemento:

Cidade: SOBRADINHO

CPF:

Banco: -

Complemento:

Tipo Pessoa: Jurídica

RG:

Estado: BA

02.06.001-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10-Saúde

302- Assistência Hospitalar e Ambulatorial

065- SAÚDE DE QUALIDADE PARA GARANTIA DA VIDA E DA LONGEVIDADE
* 1 o* ^085" ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE - NACIONAL - CORONAVÍRUS (COVID-19)
3.1.90.04.00- Contratação Por Tempo Determinado

9214- Transferencias de Recursos do SUS
3.1.90.04.00- Contratação p/ Tempo determinado

Modalidade: Não se Aplica

Convênio:

Patrimônio:

VENCIMENTO DE FOLHA PESSOAL DO PROGRAMA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA/BARREIRA
A EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DO NOVO CORONAVIRUS(COVID-19).

## Trinta e cinco mil reais ##

Autorizo o empenho da despesa supra mencionada em 01/07/2020.

li/
MAYSA MAFÍIA TORRES SANJUAN

Secretária de Saúde

CPF : 267.975.695-91

35.000,00

Declaro que a importância supra foi deduzida do crédito próprio em 01/07/2020

^M^>
JOSE LAEEIO RODRIGUES DA SILVA



SOBRADINHO PREFEITURA MUNICIPAL

16.444.804/OO01-10

A(O)

Banco Bradesco SJK

SENHOR GERENTE,

SOLICITAMOS QUE SEJAM TRANSFERIDOS DE NOSSA CONTA MOVIMENTO
PARAAS CONTAS MOVIMENTO DOS BENEFICIÁRIOS ABAIXO RELACIONADOS
OS VALORES A SEGUIR:

RELAÇÃO BANCÁRIA

mês/ano : Dezembro / 2020

GRUPO ; 1-Normal SEQÜÊNCIA: 1

REGIME ; 5 - Trabalhador Temp.

CENTRO DE CUSTO..: 21-SMS-VISA/VIG.SANIT./FISCALIZAÇAO-COVID(
F.14)

AGÊNCIA: 3584-0 C/C: 7159-5

SECRETARIA - 4 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CENTRO DÈpÍgTQ-J1.SMS,yiSAA/IG.SANITJFISCAUZAÇAa;ÇOVID(F.14)

Mat Funcionário CPF Agência OP. Conta Valor

12509

12510

12508

12429

12511

12507

EDMILSON DOS SANTOS NETO

ERISVALDO DE JESUS ALVES

FREDSON DE SOUSA

JOAMERSON LUIZ RIBEIRO SANTOS

JOSICLEIDE SOUZA DE LIMA

TEONES JOSÉ DA SILVA

Total de Funcionários c/ Créditos: 6

666.387.395-49

010.813.555-14

049.907.105-09

071.304.715-14

004.122.575-99

029.020.435-62

3584-0

3584-0

3584-0

3584-0

3584-0

3584-0

Valor Total

12654-3

0511139-0

18214-1

1002893-0

0004285-4

4719-8

966,63

966,63

966,63

966,63

966,63

966,63

5.799,78

Siiiems de Foti» da Papamtnto. FMor S.slemss. (71) 3036-8600



SOBRADINHO PREFEITURA MUNICIPAL

16.444.804/0001-10 FOLHA DE PAGAMENTO

Banco - <Todos>

Grupo - 1 - Normal

Regime 5 - Trabalhador Temp.

Seqüência - 1

Mês - Dezembro

Ano - 2020

SECRETARIA - 4 • SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CENTRO DE CUSTO - 21 - $MS-VlSAA/iG.SANITJFISCAUZAÇA0-COVJD(F.U)

12509 - EDMILSON DOS SANTOS NETO Cpf - $66.387.395-49 Admissão - 01/07/2020

Cargo/Função - FISCAL DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA Banco - Banco Bradesco S.A Ag/Cia-3584-0/12654-3

Regime - Trabalhador Temp.

Proventos Ref. VWor Descontos Ref. Valor
001 -Salário Base

TOTAL PROVENTOS

Ativo

30 Dias 1.045,00

» 1.045,00

397 - INSS

TOTAL DESCONTOS

7,5%

»»

78,37

78,37

Líquido 966.63

Base Inss; 1.045,00 Base FGTS: 0,00 FGTS Mês: 0,00 Base Irrf: 966,63

12510 - ERISVALDO DE JESUS ALVES Cpf - 010.813.555-14 Admissão - 01/07/2020

Cargo/Função - FISCAL DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA Banco - Banco Bradesco SA Ag / Cta - 3584-0 / 0511139-0

Regime - Trabalhador Temp.

Proventos

001 - Salário Base

g. TOTAL PROVENTOS

\0 Ativo

Ref.

30 Dias

Valor

1.045,00

1.045,00

Descontos

397 - INSS

TOTAL DESCONTOS

Ref.

7,5%

Liquido

Valor

78,37

78,37

966,63

Base Inss; 1.045.00 Base FGTS: 0,00 FGTS Mês: 0,00 Base Irrf: 966.63

12508 - FREDSON DE SOUSA

Cargo/Funçao - FISCAL DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA Banco

Cpf - 049.907.105-09 Admissão - 01/07/2020

Banco Bradesco SA Ag / Cta - 3584-0 /18214-1

Regime -TrabalhadorTemp.

Proventos

001 - Salário Base

TOTAL PROVENTOS

Ativo

Ref.

30 Dias

VWor

1.045.00

1.045.00

Descontos

397 - INSS

TOTAL DESCONTOS

7.5%

Líquido

Valor

78,37

78,37

966,63

Base Inss: 1.045.00 Base FGTS: 0,00 FGTS Mês: 0,00 Base Irrf: 966,63

12429 - JOAMERSON LUIZ RIBEIRO SANTOS

Cargo/Função - FISCAL DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA Banco

Cpf - 071.304.715-14 Admissão ■ 04/06/2020

Banco Bradesco SA Ag / Cta - 3584-0 /1002893-0

Regime - Trabalhador Temp.

Proventos

001 -Salário Base

TOTAL PROVENTOS

Ativo

Ref.

30 Dias 1.045,00

1.045,00

: Descontos

397 - INSS

TOTAL DESCONTOS

Ref.

7,5%

Líquido

Valor

78,37

78,37

966,63

Base Inss: 1.045.00 Base FGTS 0,00 FGTS Mês: 0,00 Base Irrf: 966,63

12511 - JOSICLEIDE SOUZA DE LIMA

Cargo/Função - FISCAL DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA Banco

Cpf • 004.122.575-99 Admissão - 01/07/2020

Banco Bradesco S.A Ag / Cta - 3584-0 / 0004285-4

Regime • Trabalhador Temp.

Proventos

001-Salário Base

TOTAL PROVENTOS

Ativo

Ref.

30 Dias

V*hr
1.045,00

1.045,00

Descontos

397 - INSS

TOTAL DESCONTOS

Ref.

7.5%

Líquido

Valor

78,37

78,37

966,63

Base Inss: 1.045,00 Base FGTS: 0,00 FGTS Mês: 0,00 Base Irrf: 966,63

12507 - TEONES JOSÉ DA SILVA

Cargo/Função - FISCAL DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA Banco

Cpf - 029.020.435-62 Admissão - 01/07/2020

Banco Bradesco SA Ag / Cta - 3584-0 / 4719-8

Regime - Trabalhador Temp.

Proventos

001-Salário Base

TOTAL PROVENTOS

Ativo

Ref.

30 Dias

Valor

1.045.00

1.045,00

Descontos

397 - INSS

TOTAL DESCONTOS

Ref.

7.5%

Liquido

Valor

78,37

78,57

966,63

Base Inss: 1.045.00 Base FGTS: 0,00 FGTS Mês: 0,00 Base Irrf: 966.63

28/12/2020 -12:50:48 Sistema de Folha de Pagamento- Fator Sistemas- (71) 3038-8800 1/2



SOBRADINHO PREFEITURA MUNICIPAL

16.444.804/0001-10 FOLHA DE PAGAMENTO

Banco - <Todos>

Grupo - 1 - Normal

Regime 5 - Trabalhador Temp.

Seqüência- 1

Mês - Dezembro

Ano - 2020

SECRETARIA - 4 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CENTRO DE CUSTO-21-SMS-VJSAMG.SANIT./FISCAUZAÇÂO-COVID(F.14)

TOTAIS DA FOLHA

RwmiMfaçio

001 - Salário Base

TOTAL PROVENTOS

Rof.

6

Valor | Desconto*

6.270,00

»»> «.270,00

397 - INSS 6

Valor

470,22

TOTAL DESCONTOS »»£ 4T&22

Qtde de Funcionários : 6 VqW* 5.799,78

W$$&!!$&^V:'jpçfcf: í :'.;■ 7Í...Taça

ENCARGOS PREVPENCIARIOS (R$)

BASE DE CÁLCULO PREVIDÊNCIA GERAL

VALOR CONTRIBUIÇÃO PATRONAL 20% + (1% RAT) " {1% FAP) (INSS)

SALÁRIO MA TERNIDADE - PREV. GERAL

SALÁRIO FAMÍLIA ■ PREV. GERAL

VALOR PATRONAL DEVIDO PELO ENTE (INSS)

VALOR DA CONTRIBUIÇÃO DO SEGURADO (INSS)

TOTAL PATRONAL DO ENTE + SEGURADO (INSS)

BASE DE CÁLCULO PREVIDÊNCIA PRÓPRIA

VALOR CONTRIBUIÇÃO PATRONAL 0% (PREV. PRÓPRIA)

VALOR CONTRIBUIÇÃO PATRONAL 0% (PREV. PRÓPRIA SUPLEMENTAR)

SALÁRIO MATERNIDADE • PREV. PRÓPRIA

SALÁRIO FAMÍLIA ■ PREV. PRÓPRIA

AUXÍLIO DOENÇA - PREV. PRÓPRIA

VALOR PATRONAL DEVIDO PELO ENTE (PREV. PRÓPRIA)

VALOR DA CONTRIBUIÇÃO DO SEGURADO (PREV. PRÓPRIA)

VALOR DA CONTRIBUIÇÃO DO SEGURADO {PREV. PRÓPRIA EXCEDENTE)

TOTAL PATRONAL DO ENTE + SEGURADO (PREV. PRÓPRIA)

6.270,00

1.316,70 (x)

0,00 (-)

0,00 <■)

1.316,70 (*)

470,22 (*)

1.786,92 (=)

0,00

0,00 (x)

0,00 (■*■)

0,00 (-)

0,00 (-)

0,00 (-)

0,00 (*)

0,00 (*)

0,00 (*)

0,00 (=)

BASE DE CALCULO DO FGTS »> 0,00 FGTS A RECOLHER >» 0,00

28/12/2020-12:50:48 Sistema de Folha de Pagamento - Fator Sistemas - (71) 3038-8800 2/2



FF23121Í

23700000 f^tZSZ^r"S0Bm° PREFHTURA
TBrr4

2370001300003A0000002370358400000005111390 ERISVALDO DE JESUS ALVES

0000000000000000000023122020BRL000000000000000000000000096663 00000000000000000000000
OBD

13 LAGOA GRANDE SOBRADINHO

2370001300005A0000002370358400000000182141 FREDSON DE SOUSA
0000000000000000000023122020BRL000000000000000000000000096663 00000000000000000000000

OBD

2370001300006B 100004990710509QUADRA S 09 RUA 02 2 CENTRO SOBRADINHO

48925000BA23122020000000000096663000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000

2370001300007A0000002370358400000010028930 JOAMERSON LUIZ RIBEIRO SANTOS
0000000000000000000023122020BRL000000000000000000000000096663 00000000000000000000000

OBD

2370001300008B 100007130471514QUADRA S19 RUA 08 4 CENTRO SOBRADINHO

48925000BA23122020000000000096663000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000

2370001300009A0000002370358400000000042854 JOSICLEIDE SOUZA DE LIMA

0000000000000000000023122020BRL000000000000000000000000096663 00000000000000000000000
OBD

2370001300010B 100000412257599QUADRAN16 RUA 07 6 CENTRO SOBRADINHO

48925000BA23122020000000000096663000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000

2370001300011A0000002370358400000000047198 TEONES JOSÉ DA SILVA

0000000000000000000023122020BRL000000000000000000000000096663 00000000000000000000000
OBD

2370001300012B 100002902043562QUADRA N 22 RUA 09 18 CENTRO SOBRADINHO

48925000BA23122020000000000096663000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000

2370001300001A0000002370358400000000126543 EDMILSON DOS SANTOS NETO
0000000000000000000023122020BRL000000000000000000000000096663 00000000000000000000000

OBD

2370001300002B 100066638739549QUADRA S 09 RUA 06 2 CENTRO SOBRADINHO

48925000BA23122020000000000096663000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000

23700015 000014000000000000579978000000000000000000

23799999 000001000016000000

Página 1



GovConta CAIXA

IMPRIMIR I FECHAR

Comprovantes

C

C

Comprovante de Remessa de TED
via GovConta Caixa

293077 FMS CT SUSCUSTEIOSU

Banco:

Conta Destino:

Tipo de Conta:

Tipo de Pessoa:

Nome:

CPF/CNPJ

Valor:

Valor da Tarifa:

Finalidade

Identificação da Operação

Data de Débito:

Data da Operação:

Código da Operação:

Chave de Segurança:

237 ~ BANCO BRADESCO S/A

3584/7159-5

01 - Conta Corrente

Jurídica

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADÍNHO

16.444.804/0001-10

R$93.218,65

R$0,00

10-Crédito em Conta

94 CREDITO PAGTO SALÁRIO

23/12/2020

23/12/2020

00176702

G19FYJANQH8HFCTM

Operação realizada com sucesso

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISÃO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE
60 MINUTOS.

https://govConta.caixa.gov.br/sigov/consulta/pendencia/lista/ímprimir.do



Confirmação de Autorização

FOLHA DE PAGAMENTO 240

Data da operação1 23/i2;202O- I7trn

Empresa PREF MUNIC DE SOBRADINHO | CNPJ- 016.444.804/0001-

Serviço FOLHA DE PAGAMENTO 240

Arquivo FP579978.REM

Tamanho do arquivo 3,78 KB

Quantidade de

operações 14

Valor total. R$5.799,78

Enviado por |ufz vjcente bertj t sanjuan (23/12(2020 .16h28)

„ vicente b,rti

10


